
Fra: Knut Harald Frøland 
Sendt: fredag 4. september 2020 09:17 
Til: Marianne Soleng 
Emne: VS: OPPROP om lokal medbestemmelse i VINDKRAFTUTBYGGING 
Vedlegg: Opprop - Vindkraftutbygging på land.pdf; Nasjonal-ramme-for-vindkraft-

pa-land-horingsuttalelse fra KS.pdf 
 
Info kommunestyre 
 

Fra: Jan Kristensen <Jan.Kristensen@lyngdal.kommune.no>  
Sendt: torsdag 3. september 2020 21:37 
Til: postmottak@oed.dep.no 
Kopi: energi-miljoe@stortinget.no; ks@ks.no; nve@nve.no; mona.murud@alvdal.kommune.no; Sara 
Sekkingstad <sara.sekkingstad@alver.kommune.no>; hanne.berit.brekken@aure.kommune.no; 
trygve.skjerdal@aurland.kommune.no; Per Lerøy <Per.Leroy@austrheim.kommune.no>; 
ingrid.rangones@averoy.kommune.no; monika.sande@beiarn.kommune.no; 
britt.helstad@bindal.kommune.no; trilin@bjornafjorden.kommune.no; 
anne.kristin.forde@bremanger.kommune.no; eilif.traelnes@bronnoy.kommune.no; 
Sigbjørn.Fossdal@bygland.kommune.no; Jon.Rolf.Naess@bykle.kommune.no; 
Astrid.Skomakerstuen.Ruste@dovre.kommune.no; tor-peder.lohne@drangedal.kommune.no; 
Line.Storsnes@engerdal.kommune.no; Mette.Heidi.Ekrheim@etne.kommune.no; 
Svein.arne.haugen@e-h.kommune.no; Arnt.Abrahamsen@farsund.kommune.no; 
Kjetil.Hogseth.Felde@fjaler.kommune.no; Eva.hove@fjord.kommune.no; 
Torbjorn.Klungland@flekkefjord.kommune.no; kristin.langtjernet@folldal.kommune.no; 
ove.gundersen@froland.kommune.no; kristinfurunes.stromskag@froya.kommune.no; 
hava@giske.kommune.no; knut.sjomaling@gjemnes.kommune.no; aos@gjerdrum.kommune.no; 
Ellen.Schjolberg@grane.kommune.no; Anita.Karlsen@gratangen.kommune.no; Hallvard Hallstein 
Oppedal <hallvard.oppedal@gulen.kommune.no>; Anne-Kari.Holm@halden.kommune.no; 
britt.kristoffersen@hamaroy.kommune.no; bernt.brandal@hareid.kommune.no; 
harald.lie@hattfjelldal.kommune.no; Odd.Svanem@heim.kommune.no; bjorn-
halvor.prytz@heroy.kommune.no; bengt.halvard.odden@hjartdal.kommune.no; 
Bjorn.Laugaland@hjelmeland.kommune.no; Arve.Hitterdal@holtalen.kommune.no; 
Are.Karlsen@horten.kommune.no; tove.henoen@hustadvika.kommune.no; 
Kjell.Eide@hyllestad.kommune.no; Margrethe.Handeland@haegebostad.kommune.no; 
petter.sortland@hoyanger.kommune.no; saxe.froshaug@io.kommune.no; 
gro.anita.mykjaaland@iveland.kommune.no; Morten.Lafton@jevnaker.kommune.no; 
svein.atle.somby@karasjok.kommune.no; jni01@karmoy.kommune.no; 
hans.isak.olsen@kautokeino.kommune.no; ola.teigen@kinn.kommune.no; 
Grunde.W.Knudsen@kragero.kommune.no; Jan.Oddvar.Skisland@kristiansand.kommune.no; 
Kjell.Neergaard@kristiansund.kommune.no; Per.Sverre.Kvinlaug@kvinesdal.kommune.no; 
hans.inge.myrvold@kvinnherad.kommune.no; anita.sand@levanger.kommune.no; 
Even.Tronstad.Sagebakken@lindesnes.kommune.no; Jan Kristensen 
<Jan.Kristensen@lyngdal.kommune.no>; hugo.jacobsen@lodingen.kommune.no; 
Trond.Hoseth@malvik.kommune.no; Karstein Totland 
<Karstein.Totland@masfjorden.kommune.no>; Jorid.Oliv.Jagtoyen@melhus.kommune.no; 
siri.blichfeldt.dyrland@midt-telemark.no; Kjetil Eikefet <kjetil.eikefet@modalen.kommune.no>; 
hanne.davidsen@nesna.kommune.no; Jan.Olsen@nordkapp.kommune.no; 
Hanne.Opdan@nordrefollo.kommune.no; gry.fuglestveit@notodden.kommune.no; 
runa.finborud@os.kommune.no; Linda.Dosen@rendalen.kommune.no; 
vibeke.langli@rindal.kommune.no; Inger.Monsen@rodoy.kommune.no; 
Isak.Busch@roros.kommune.no; Sigrun.Wiggen.Prestbakmo@salangen.kommune.no; Knut Harald 
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Frøland <knut.harald.froland@samnanger.kommune.no>; olav.myklebust@sande-mr.kommune.no; 
Stanley.Wirak@sandnespolitiker.no; Jonny.Liland@sirdal.kommune.no; 
hedda.foss.five@skien.kommune.no; edel.kveen@skjaak.kommune.no; 
arnt.bardal@snasa.kommune.no; alfred.bjorlo@stad.kommune.no; even.moen@stor-
elvdal.kommune.no; Gaute.Epland@stord.kommune.no; Linn.Therese.Erve@sveio.kommune.no; 
margrethe.svinvik@surnadal.kommune.no; odd.jostein.drotninghaug@sykkylven.kommune.no; 
pkg@svk.no; ingrid.waagen@tingvoll.kommune.no; steinar.bergsland@tinn.kommune.no; 
bjornar.t.jordet@tolga.kommune.no; Erik.Sletten@trysil.kommune.no; 
merete.myhre.moen@tynset.kommune.no; Kaare.M.Kleppe@tysnes.kommune.no; 
Sigmund.Lier@tysver.kommune.no; knut.erik.engh@ulstein.kommune.no; 
Hans.Petter.Thorbjornsen@ulvik.kommune.no; Hege Eide Vik 
<Hege.Eide.Vik@vaksdal.kommune.no>; Steinar.Kyrvestad@valle.kommune.no; 
lena.landsverk.sande@vanylven.kommune.no; nils.olav.larsen@vennesla.kommune.no; 
paal.fikse@verdal.kommune.no; torhild.haugann@vevelstad.kommune.no; 
solvi.dimmen@volda.kommune.no; hans.erik.ringkjob@voss.herad.no; 
harald.sve.bjorndal@vaga.kommune.no; Solveig.Vestenfor@aal.kommune.no; 
Hilmar.Hol@ardal.kommune.no; inger.lise.lund.stulien@aseral.kommune.no; 
post@lyngdal.kommune.no 
Emne: OPPROP om lokal medbestemmelse i VINDKRAFTUTBYGGING 
 
 
Til                                                                                            
 
Den norske 
regjering                                                                                                                                      
                                                                     Lyngdal, 03.09.2020 
v/ Olje- og energiminister 
Tina Bru 
 
postmottak@oed.dep.no  
 
 
 

Opprop - «Vindkraftutbygging på land» 
 

 
På vegne av 111 ordførere/ kommuner oversendes i dag nytt opprop om kommunal 
medbestemmelse i utbyggingssaker som gjelder «Vindkraftutbygging på land» 
 
Oppropet om samme problemstilling «Vindkraftutbygging på land», ble første gang sendt 
inn til Olje og Energidepartementet den 20.12.2019, uten at det foreligger tilbakemelding 
derfra på brevet som ble signert av 34 ordførere (den gang 422 kommuner). 
 
Pr. i dag foreligger det nå hele 111 kommuner (av landets 356) som har signert oppropet, og 
ytterligere 4 ordførere har signalisert at de støtter oppropet, men ønsker en politisk 
behandling i løpet av noen uker. Disse 4, og evt. nye kommuner som ønsker å signere 
oppropet, vil i løpet av september måned bli ettersendt OED, slik at signalene er tydelig når 
Stortinget skal behandle Meld.St.28 nå i høst. 
 
Det signerte oppropet viser en tydelig enighet blant kommunene (også tverrpolitisk) om at 
Vindkraft utbyggingen på land, nå må gjennomføres etter kommunalt planverk, og styres 
gjennom plan- og bygningsloven, og ikke slik som i dag at konsesjonsbehandling og den 
videre prosess vedtas etter Energiloven. 
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Parallelt med at Meld.St.28 skal behandles, er også forslag til endringer i plan- og 
bygningsloven mv. – Sak nr. 19/5267, 02.04.2020 (regional plan, dispensasjon m.m.) ute på 
høring (frist 1. september). Selv om denne høringen ligger under et annet departement – 
KMD, burde en på samme tid finne anledning til å endre Plan -og bygningslovens, Kap. 4 - § 
20.1 bokstav : k) Vesentlig terrenginngrep og bokstav l) anlegg av veg, parkeringsplass og 
landingsplass, til også å omfatte «Vindkraft utbyggingen på land». 
 

Slik loven er i dag vil – Pl. Bl § 6-4. Statlig arealplan overkjøre kommunene som 
planmyndighet 

…. «Departementet kan i den enkelte sak bestemme at endelig konsesjon til 
kraftproduksjonsanlegg etter energiloven, vannressursloven eller 
vassdragsreguleringsloven uten videre skal ha virkning som statlig arealplan. 
Departementets vedtak etter dette ledd kan ikke påklages.» 

Selve oppropet, med oversikt over ordfører/ kommuner som har signert følger som vedlegg til 
oversendelsesbrevet. 
 
 
 
Med vennlig hilsen  
 
Jan Kristensen (H) 
Ordfører 
Mobil: +47 95559950 

 

 
 
 
 
 
 
Kopi:  
 
Stortingets Energi- og miljøkomité, energi-miljoe@stortinget.no  
Kommunenes Sentralforbund, ks@ks.no  
Noregs vassdrags- og energidirektorat, nve@nve.no           
Kommuner som har signert oppropet. 

 
 
Vedlegg:  
Opprop med oversikt over ordfører/ kommuner som har signert 
KS høringsuttalelse til Nasjonal ramme for vindkraft på land 
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